
 

1/2 

  

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr INT.7.0003-0019 z dnia  

18 sierpnia 2024 r. dotyczącą udzielenia pomocy finansowej  

dla OSP Rudziniec oraz OSP Pławniowice w gminie Rudziniec 

 

Szanowny Panie Radny, 

 

odpowiadając na Pana interpelację z dnia 18 sierpnia br., 

dotyczącą udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Rudziniec, uprzejmie 

informuję, co następuje. 

W budżecie Województwa Śląskiego w 2024 r. zabezpieczono 

środki finansowe w kwocie 6 000 000 zł z przeznaczeniem dla gmin  

z terenu województwa śląskiego na zapewnienie zbiorowych potrzeb  

z zakresu bezpieczeństwa publicznego. Wsparcie to zostało konkretnie 

dedykowane ochotniczym strażom pożarnych (dalej: OSP). Część tej 

kwoty w wysokości 4 000 000 zł została przeznaczona na dofinansowanie 

zakupu samochodów dla OSP, natomiast pozostała część w wysokości 

2 000 000 zł została zabezpieczona na organizację konkursu  

pn. „Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży 

Pożarnych Województwa Śląskiego”. Warto nadmienić, iż dzięki pomocy 

Województwa Śląskiego w 2024 r. w formie dotacji celowej udzielono 

wsparcia 107 gminom z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo-

gaśniczego, umundurowania i wyposażenia operacyjnego (łącznie  

274 OSP otrzymały rzeczone wsparcie).  

Wśród beneficjentów tych środków jest również Gmina Rudziniec, 

która otrzymała stosowne środki finansowe, zgodnie ze złożonym 

wnioskiem w tym zakresie, w wysokości 21 600 zł (t.j. zakup wyposażenia 

indywidualnego strażaków – ubrań specjalnych dla OSP Pławniowice, 

OSP Rudziniec oraz OSP Widów).  Dotacja na dzień dzisiejszy nie została 

jeszcze rozliczona.  

 

 

 

 

 

 

Katowice, dnia 27 sierpnia 2024 r. 
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Pan  

Bartłomiej Kowalski   

Radny Województwa Śląskiego 
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Podstawą przekazania przez samorząd województwa środków gminom na zadania 

z  zakresu ochrony przeciwpożarowej jest przepis art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o  samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 566). Zgodnie z tą regulacją 

województwo może udzielać pomocy innym jednostkom samorządu terytorialnego.  

Pomoc w dofinansowaniu zakupu sprzętu strażackiego dotyczy zadania własnego gminy 

w  zakresie ochrony przeciwpożarowej. Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

ochotniczych strażach pożarnych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 233) gmina zapewnia 

ochotniczym strażom pożarnym obiekty, tereny, pojazdy i sprzęt specjalistyczny, środki ochrony 

indywidualnej, umundurowanie, w tym umundurowanie wyjściowe, i środki łączności oraz ich 

utrzymanie. 

Należy również podkreślić, że samorząd województwa nie jest podmiotem, w którego gestii 

leżałoby podjęcie działań o charakterze antykryzysowym w obszarze gospodarki wodnej. 

Pragnę zwrócić uwagę, że Samorząd Województwa Śląskiego systematycznie zwiększa 

budżet przeznaczony na wsparcie wszystkich służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 

publiczne w naszym województwie. Od 2009 r. przeznaczono ponad 32 000 000 zł 

na  dofinansowanie zakupu sprzętu strażackiego, w szczególności samochodów ratowniczo-

gaśniczych. W chwili obecnej została wykorzystana już całość środków finansowych 

przeznaczonych w budżecie Województwa Śląskiego na 2024 r. na pomoc dla gmin 

z  przeznaczeniem dla OSP. Zdaję sobie sprawę z ogromnych potrzeb logistycznych, jakie mają 

jednostki OSP, musimy jednak opierać się na realnych, zdecydowanie ograniczonych 

możliwościach ich finansowania oraz przepisach prawa regulujących ten obszar działania. 

W związku z powyższym zachęcam samorząd Gminy Rudziniec do wnioskowania 

o  wsparcie w latach następnych.  

 

        Z poważaniem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: Adresat, 

(do wiadomości) kopia a/a 


